[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 мая 2016г.                                                                                                        № 32-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

О внесении изменений в постановление администрации Горноводяновского сельского поселения от 25.11.2013 № 25-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Горноводяновского сельского поселения»

В соответствии с представлением прокуратуры Дубовского района от 22.04.2016 № 7-21-2016 об устранении нарушений Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Горноводяновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :
   1. Внести в приложение к постановлению  администрации Горноводяновского сельского поселения от 25.11.2013 № 25-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Горноводяновского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.дополнить пункт 3.27.  абзацем следующего содержания: «При  наличии согласия юридического лица, индивидуального предпринимателя на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному  представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт,  направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

1.2.в пункте 3.28. слова «, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Администрации» заменить словами « и (или) в форме электронного документа , подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт ( при условии согласия юридического лица, индивидуального предпринимателя на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Администрации.»;
1.3.пункт 3.33. дополнить предложением следующего содержания : «Указанные документы могут быть направлены юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем  в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной подписью проверяемого лица.».
2. Настоящее постановление подлежит  официальному  обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.А.Канавину.

Глава Горноводяновского

сельского поселения

                  В.П. Заболотнев